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KẾ HOẠCH 

Tổ chức Lễ kỷ niệm ngày Doanh nhân Việt Nam (13/10)  

và Đối thoại doanh nghiệp tỉnh Kon Tum lần thứ 2 năm 2024   

 

Xét đề nghị của Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Công văn số 2702/SKHĐT-XTĐT 

ngày 04 tháng 9 năm 2024, Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành Kế hoạch tổ chức Lễ 

kỷ niệm ngày Doanh nhân Việt Nam (13/10) và Đối thoại doanh nghiệp tỉnh 

Kon Tum lần thứ 2 năm 2024, với các nội dung như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích: Nhân dịp kỷ niệm 20 năm Ngày Doanh nhân Việt Nam 

(13/10/2004 - 13/10/2024), nhằm tôn vinh, khen thưởng các doanh nghiệp, 

doanh nhân tiêu biểu đã có nhiều đóng góp vào sự nghiệp phát triển kinh tế - xã 

hội, xây dựng tỉnh Kon Tum ngày càng giàu đẹp; đẩy mạnh hơn nữa phong trào 

thi đua yêu nước trong sản xuất, kinh doanh của các doanh nghiệp, doanh nhân 

trên địa bàn tỉnh. Đồng thời, Hội nghị là dịp để cơ quan quản lý nhà nước và 

doanh nghiệp, nhà đầu tư gặp gỡ, trao đổi, nắm bắt tâm tư, nguyện vọng, tạo tâm 

lý gần gũi và cùng nhau tháo gỡ các khó khăn, vướng mắc cho các doanh 

nghiệp, nhà đầu tư trong quá trình đầu tư, sản xuất kinh doanh; thực hiện các 

nhiệm vụ, giải pháp thúc đẩy sản xuất, kinh doanh trong thời gian tới.  

2. Yêu cầu: Việc tổ chức Hội nghị phải được thực hiện trên tinh thần tiết 

kiệm, hiệu quả, thiết thực, giải quyết nhanh, triệt để các khó khăn vướng mắc 

trong hoạt động sản xuất, kinh doanh của doanh nghiệp, tạo được sự lan tỏa sâu 

rộng đến các ngành, các cấp và cộng đồng doanh nghiệp, doanh nhân. 

II. NỘI DUNG 

1. Thông tin chung: 

- Tên Hội nghị: Lễ kỷ niệm ngày Doanh nhân Việt Nam (13/10) và Đối 

thoại doanh nghiệp tỉnh Kon Tum lần thứ 2 năm 2024. 

- Nội dung: Ôn lại truyền thống ngày Doanh nhân Việt Nam (13/10); tôn 

vinh, khen thưởng các doanh nghiệp, doanh nhân tiêu biểu đã góp phần vào sự 

phát triển kinh tế - xã hội của tỉnh. Đồng thời trao đổi, thảo luận giải quyết các 

kiến nghị, khó khăn vướng mắc của doanh nghiệp, nhà đầu tư trên địa bàn tỉnh.  

- Thời gian: 01 buổi, dự kiến bắt đầu từ 13h30’, ngày 11 tháng 10 năm 2024 

(thứ Sáu). 

- Địa điểm: Hội trường Ngọc Linh. 

- Hình thức: Trực tiếp. 
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2. Quy mô, thành phần: 

- Quy mô: Dự kiến khoảng 320 đại biểu. 

- Thành phần tham dự: 

+ Đại diện Thường trực Tỉnh ủy;  

+ Chủ tịch, các Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh; 

+ Thủ trưởng các cơ quan chuyên môn thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh; 

+ Đại diện lãnh đạo các đơn vị: Công an tỉnh, Tòa án nhân dân tỉnh, Viện 

kiểm sát nhân dân tỉnh, Cục Thi hành án dân sự tỉnh, Ban Quản lý Khu kinh tế 

tỉnh, Liên minh Hợp tác xã tỉnh, Bảo hiểm xã hội tỉnh, Cục Quản lý thị trường 

tỉnh, Ngân hàng Nhà nước Việt Nam Chi nhánh tỉnh, Cục Thuế tỉnh, Công ty 

Điện lực tỉnh, Ban quản lý Khu nông nghiệp ứng dụng công nghệ cao Măng 

Đen, Trung tâm Phục vụ hành chính công, Trung tâm Xúc tiến đầu tư và Hỗ trợ 

khởi nghiệp tỉnh, Trung tâm Khuyến công và Xúc tiến thương mại tỉnh, Trung 

tâm Thông tin Xúc tiến du lịch tỉnh. 

+ Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố; 

+ Lãnh đạo: Hiệp hội Doanh nghiệp tỉnh, Hội Doanh nhân trẻ tỉnh, Hiệp 

hội Du lịch tỉnh; Hội Dược liệu tỉnh; 

+ Đại diện khoảng 250 Doanh nghiệp, Nhà đầu tư, Hợp tác xã đang hoạt 

động sản xuất kinh doanh, tìm hiểu cơ hội đầu tư trên địa bàn tỉnh; 

+ Mời Báo Kon Tum; Cổng thông tin điện tử tỉnh; Đài Phát thanh - Truyền 

hình; các cơ quan báo chí đóng chân trên địa bàn tỉnh dự và đưa tin. 

3. Chương trình: Tại Phụ lục kèm theo. 

4. Tài liệu Hội nghị: 

- Chương trình Hội nghị; 

- Các bài tham luận tại Hội nghị; 

- Báo cáo tình hình kinh tế xã hội, tình hình giải quyết khó khăn vướng mắc 

của doanh nghiệp trên địa bàn tỉnh. 

5. Nguồn kinh phí: Từ nguồn kinh phí sự nghiệp đã giao cho Sở Kế hoạch 

và Đầu tư và các nguồn kinh phí hợp pháp khác. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Sở Kế hoạch và Đầu tư: 

- Chủ trì, phối hợp với Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh và các đơn vị có 

liên quan chuẩn bị tài liệu phục vụ Hội nghị (gồm: Báo cáo tình hình kinh tế - xã 

hội, tình hình giải quyết khó khăn vướng mắc của doanh nghiệp trên địa bàn 

tỉnh; chuẩn bị Bài phát biểu khai mạc, bế mạc của lãnh đạo tỉnh; xây dựng kịch 

bản chi tiết; dự thảo Giấy mời của Ủy ban nhân dân tỉnh; dự thảo Market 

Hội nghị; dự thảo danh sách khách mời…) gửi về Ủy ban nhân dân tỉnh trước 

ngày 30 tháng 9 năm 2024; phát hành Giấy mời và xác nhận đại biểu tham dự, 
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in ấn, phát hành tài liệu phục vụ Hội nghị, chuẩn bị công tác hậu cần, thực hiện 

thanh, quyết toán kinh phí của Hội nghị theo quy định. 

- Công bố thông tin về Kế hoạch tổ chức Hội nghị trên Trang thông tin điện 

tử của Sở Kế hoạch và Đầu tư để doanh nghiệp, hợp tác xã, nhà đầu tư biết, 

đăng ký tham gia. Đồng thời, tổng hợp các nội dung kiến nghị cụ thể của các 

doanh nghiệp từ các Sở, ban, ngành; Hiệp hội Doanh nghiệp tỉnh; Hội Doanh 

nhân trẻ tỉnh để phục vụ đối thoại tại Hội nghị. 

- Chủ trì, phối hợp với Hiệp hội Doanh nghiệp tỉnh, Hội Doanh nhân trẻ 

tỉnh và các cơ quan, đơn vị có liên quan vận động doanh nghiệp tích cực tham 

gia hưởng ứng phong trào thi đua “Chung tay xóa nhà tạm, nhà dột nát” trên địa 

bàn tỉnh Kon Tum đến hết năm 2025 theo Thư kêu gọi của Tỉnh ủy - Hội đồng 

nhân dân tỉnh - Ủy ban nhân dân tỉnh - Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh 

để tổ chức trao tặng tại Hội nghị. 

- Thành lập Tổ thư ký Hội nghị, Tổ thư ký có nhiệm vụ tổng hợp những 

kiến nghị, đề xuất của các doanh nghiệp tại Hội nghị. Sau khi kết thúc Hội nghị, 

tham mưu Ủy ban nhân dân tỉnh chỉ đạo các đơn vị có liên quan xem xét, giải 

quyết theo quy định. 

- Liên hệ các Doanh nghiệp, nhà đầu tư để mời tham gia tham luận tại Hội 

nghị, đồng thời dự kiến một số sở, ngành tham luận và nội dung tham luận tại 

Hội nghị; hoàn thành trước ngày 30 tháng 9 năm 2024. 

2. Hiệp hội Doanh nghiệp tỉnh, Hội Doanh nhân trẻ tỉnh: 

- Hiệp hội Doanh nghiệp tỉnh chủ trì, phối hợp với Hội Doanh nhân trẻ tỉnh 

chuẩn bị các tiết mục văn nghệ, bố trí MC dẫn chương trình tại Hội nghị; phối 

hợp với Sở Kế hoạch và Đầu tư xây dựng dự toán kinh phí, tổ chức đón tiếp đại 

biểu tham gia Hội nghị; thông báo thời gian, địa điểm tổ chức Hội nghị đến hội 

viên, đồng thời vận động đông đảo hội viên tham gia; tổng hợp danh sách hội 

viên tham gia; đăng ký doanh nghiệp tiêu biểu dự kiến phát biểu và nội dung 

phát biểu tại Hội nghị. Các nội dung nêu trên hoàn thành và gửi về Sở Kế hoạch 

và Đầu tư trước ngày 25 tháng 9 năm 2024 để tổng hợp, báo cáo Ủy ban nhân 

dân tỉnh điều hành Hội nghị. 

- Hiệp hội Doanh nghiệp tỉnh, Hội Doanh nhân trẻ tỉnh, Hiệp hội Du lịch 

tỉnh, Hội Dược liệu tỉnh lựa chọn, đề xuất Ủy ban nhân dân tỉnh khen thưởng 

đối với một số doanh nghiệp, doanh nhân có thành tích tiêu biểu, nhiều đóng 

góp trong xây dựng, phát triển kinh tế - xã hội của tỉnh Kon Tum năm 2024; gửi 

về Sở Nội vụ (qua Trung tâm Phục vụ hành chính công tỉnh Kon Tum, địa chỉ số 

70 Lê Hồng Phong, Phường Quang Trung, Thành phố Kon Tum, tỉnh Kon Tum) 

để thẩm định, đề nghị Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh khen thưởng trước ngày 20 

tháng 9 năm 2024. 

- Hội Doanh nhân trẻ tỉnh chủ trì phối hợp với Hiệp hội Doanh nghiệp tỉnh, 

Hiệp hội Du lịch tỉnh, Hội Dược liệu tỉnh và các đơn vị liên quan tổ chức các 

hoạt động văn hóa thể thao nhằm chào mừng ngày Doanh nhân Việt Nam. 
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- Hiệp hội Doanh nghiệp tỉnh, Hội Doanh nhân trẻ tỉnh phối hợp với Sở Kế 

hoạch và Đầu tư vận động hội viên, doanh nghiệp tích cực hưởng ứng phong 

trào thi đua “Chung tay xóa nhà tạm, nhà dột nát” trên địa bàn tỉnh Kon Tum 

đến hết năm 2025 theo Thư kêu gọi của Tỉnh ủy - Hội đồng nhân dân tỉnh - Ủy 

ban nhân dân tỉnh - Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh. 

3. Sở Nội vụ:  

- Chủ trì hướng dẫn Hiệp hội Doanh nghiệp tỉnh, Hội Doanh nhân trẻ tỉnh, 

Hiệp hội Du lịch tỉnh, Hội Dược liệu tỉnh lập hồ sơ đề nghị khen thưởng.  

- Tiếp nhận hồ sơ đề nghị khen thưởng của Hiệp hội Doanh nghiệp tỉnh, 

Hội Doanh nhân trẻ tỉnh, Hiệp hội Du lịch tỉnh, Hội Dược liệu tỉnh, tổng hợp, 

thẩm định, trình Ủy ban nhân dân tỉnh xem xét khen thưởng các doanh nghiệp, 

doanh nhân có nhiều đóng góp trong xây dựng, phát triển kinh tế - xã hội của 

tỉnh Kon Tum năm 2024 nhân ngày Doanh nhân Việt Nam theo quy định hiện 

hành, hoàn thành trước ngày 30 tháng 9 năm 2024.  

4. Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh: Phối hợp với Sở Kế hoạch và Đầu 

tư, Hiệp hội Doanh nghiệp tỉnh, Hội Doanh nhân trẻ tỉnh chuẩn bị các nội dung 

liên quan. 

5. Các Sở, ban, ngành, Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố, đơn vị 

có liên quan: 

- Công bố thông tin về Kế hoạch tổ chức Hội nghị trên Trang thông tin điện 

tử của cơ quan, đơn vị, địa phương mình để doanh nghiệp, hợp tác xã, nhà đầu 

tư biết, đăng ký tham gia hoặc gửi đề xuất, kiến nghị đến Hội nghị. 

- Tiếp tục rà soát những khó khăn, vướng mắc đối với hoạt động của các 

doanh nghiệp trên địa bàn tỉnh, đề xuất các phương án, giải pháp tháo gỡ khó 

khăn vướng mắc còn tồn đọng chưa giải quyết dứt điểm và giải quyết các nội 

dung kiến nghị của doanh nghiệp, nhà đầu tư thuộc trách nhiệm quản lý của đơn 

vị, địa phương mình. 

- Trả lời các ý kiến, kiến nghị của doanh nghiệp trực tiếp tại Hội nghị và 

chịu trách nhiệm trước Ủy ban nhân dân tỉnh, Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh về 

nội dung trả lời của đơn vị, địa phương mình.  

- Cục Thuế tỉnh, Sở Y tế, Sở Tài nguyên và Môi trường, Sở Lao động - 

Thương binh và Xã hội, Bảo hiểm xã hội tỉnh theo chức năng, nhiệm vụ kịp thời 

cung cấp thông tin hoặc xác nhận theo thẩm quyền đối với doanh nghiệp và 

người đứng đầu doanh nghiệp được đề nghị khen thưởng về việc chấp hành 

nghĩa vụ nộp ngân sách Nhà nước; việc thực hiện chính sách BHXH, BHYT, 

BHTN; đảm bảo môi trường; an toàn lao động; an toàn vệ sinh thực phẩm… 

theo quy định. 

- Các Sở, ban, ngành, Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố phối hợp tổ 

chức (theo chức năng, nhiệm vụ) và tham gia hưởng ứng các hoạt động văn hóa 

thể thao chào mừng ngày Doanh nhân Việt Nam do Hội doanh nhân trẻ tỉnh Kon 

Tum tổ chức. 
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- Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố rà soát các vướng mắc trong quá 

trình thu hút, thực hiện các dự án đầu tư trên địa bàn quản lý; trên cơ sở đó tham 

gia ý kiến đối với các cơ quan chuyên môn thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh để xem xét, 

giải quyết theo quy định; gửi nội dung (nếu có) về Sở Kế hoạch và Đầu tư trước 

ngày 25 tháng 9 năm 2024 để tổng hợp, chuẩn bị tài liệu phục vụ Hội nghị. 

6. Báo Kon Tum, Đài Phát thanh và Truyền hình Kon Tum, Cổng 

Thông tin điện tử tỉnh Kon Tum, các cơ quan báo chí đóng chân trên địa 

bàn tỉnh: Tuyên truyền rộng rãi Kế hoạch tổ chức Hội nghị để doanh nghiệp, 

hợp tác xã, nhà đầu tư biết, đăng ký tham gia; đồng thời, cử cán bộ tham dự, đưa 

tin về Hội nghị. 

Các cơ quan, đơn vị, địa phương được phân công, căn cứ Kế hoạch của Ủy 

ban nhân dân tỉnh để chuẩn bị và tổ chức triển khai thực hiện, đảm bảo yêu cầu 

về nội dung và thời gian quy định. Trường hợp phát sinh vướng mắc, kịp thời 

báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh (qua Sở Kế hoạch và Đầu tư tổng hợp, tham mưu) 

xem xét, điều chỉnh./. 

Nơi nhận: 
- Thường trực Tỉnh ủy (b/c); 

- Thường trực HĐND tỉnh (b/c); 

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh (đ/b); 

- Các Sở, ban, ngành thuộc tỉnh (đ/b); 

- UBND các huyện, thành phố (đ/b); 

- Văn phòng Tỉnh ủy (đ/b); 

- Báo Kon Tum (đ/b); 

- Đài Phát thanh - Truyền hình Kon Tum (đ/b); 

- Cổng Thông tin điện tử Kon Tum (đ/b); 

- Cơ quan thường trú Thông tấn xã tại Kon Tum(đ/b); 

- Văn phòng UBND tỉnh:  

+ CVP, các PCVP (đ/b); 

+ Các phòng chuyên môn (p/h); 

+ Trung tâm Phục vụ HCC (p/h); 

- Lưu: VT, KTTHTK 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 
Lê Ngọc Tuấn 
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